
２０２１年　8号

オアシス千歳リハビリデイサービス

新年がスタートし、はや数日が経ちました。

改めて、皆さま新年明けましておめでとうございます。昨年は新型コロナウイルス感染症が

日本でも蔓延し、オアシス千歳リハビリデイサービスでも、コロナ感染防止対策を実施しながら

の営業となりました。皆様も不安な気持ちの中、感染防止対策にご協力下さいまして本当に

ありがとうございました。現時点では、コロナ感染症の収束の兆しは見えておりません。

皆様に安心してご利用頂く為にも、今後も徹底した感染防止対策を行ったうえで営業を行って

まいります。リハビリデイサービスのキャッチフレーズは「リハビリは小さな努力の積み重ね

昨日より今日、今日より明日　毎日積み上げ目標達成」です。皆様お一人お一人のリハビリの

目標達成、運動能力の向上を目指し、職員一丸となりしっかりサポートを行ってまいります。

本年も宜しくお願い致します。　　　　　　　　　　　管理者　　川北貴美子

前のバイクが故障して皆様にご不便をお掛け

していましたが新しいバイクが加わりました。

負荷（重さ）調整も出来ます。

皆さん、ご使用下さい。

日頃リハデイをご利用頂きありがとうございます

感謝の気持ちとして６ヶ月間、皆勤でご利用頂い

いた方にはささやかですが、記念品を差し上げる

事に致しました。また当日ご都合がつかない場合

は振り替えでご利用頂ければ、皆勤とさせて頂き

ます。左の用紙に印を押し利用状況を把握致し

ます.リハビリは継続することに意義があります。

皆様の益々のご利用お待ちいたします。

・

新しいバイクが加わりました

ご利用感謝の気持ちです

Lumiere douce
～柔らかな ひかり

・



芦屋川のロックガーデンや、生瀬の廃線跡ですが

ひいひい言いながら岩場をよじ登ったり、真っ暗な

トンネルを懐中電灯の明かりを頼りに歩いたり、道中の景色を

楽しみながら歩くのは、とても気持ちいいです。

皆さん、初心者向けのおすすめコースがあれば、是非、教えて

下さいね。

本館屋上に菜園が出来ました。利用者様と一緒に玉ねぎと

スナップエンドウを植えました。春に実がなるのが楽しみです。

リハデイ奥の壁にも写真を張っていますので、ご覧ください。

　　玉ねぎの苗です 玉ねぎ苗を 　　　スナップエンドウ

　一つずつ抜きました 植えました 　　　の種です

２０２０年最後のおやつは「旅さち」でした

りんごの名産地青森からのアップルパイです

小さなリンゴの形をして可愛くて甘く好評でした

２０２１年も色々なおやつを取り寄せて、ご利用

者様に喜んで頂けるように致します

月 火 水 木 金 土

午前 ０名 ０名 ０名 ０名 ０名 １名

午後 ３名 0名 ２名 6名 ２名 ４名

下記QRコードからも施設の様子がご覧いただけます

　　お問合せ先：オアシス千歳リハビリデイサービスセンター

伊丹市中央４丁目４－２

　　TEL　０７２－７７１－１５８０　　　担当　川北　長束

介護スタッフの大森です。

私のたのしみは、たまに友人と行くハイキングです。

スナップエンドウの

芽が出てきました

見学、体験利用も受け付けておりますので、お気軽にお問合せ下さい

菜園だより

スタッフ紹介

12月のおやつ


